

Dr n. med. Magdalena Bratek (1970-2002)

5 maja 2002 roku tragiczna śmierć wyrwała z naszego grona dr n. med. Magdalenę Bratek, z domu Fedorowską, asystentkę Katedry i Oddziału Klinicznego Chorób Oczu Śląskiej Akademii Medycznej w Sosnowcu. Miała zaledwie 32 lata i wszystko to, co zrobiła w swoim krótkim życiu, stanowiło mocny fundament dalszego wszechstronnego rozwoju zawodowego i osobistego szczęścia.

Nieodgadniony los chciał jednak inaczej... W naszej pamięci pozostanie jako osoba o wielu niezaprzeczalnych przymiotach: niezwykle uzdolniona, pracowita, stawiająca sobie ambitne cele i konsekwentnie do nich dążąca, pełna optymizmu, serdeczna w stosunkach międzyludzkich, łagodna i wyrozumiała, potrafiąca zaskarbić sobie zaufanie pacjentów.

Dr n. med. Magdalena Bratek urodziła się 19 kwietnia 1970 roku w Zabrze. Szkołę podstawową i średnią ukończyła w Katowicach. Tu też, na Wydziale Lekarskim Śląskiej Akademii Medycznej uzyskała w 1996 roku dyplom lekarza. Już w czasie studiów udzielała się w studenckich kołach naukowych, uczestnicząc w zagranicznych praktykach, między innymi w Memorial Medical Centre, Savannah GA (USA), V. A Hospital New York (USA), Surgery Dept. Foundation, Madrid, Spain, Antalya Hospital, Turkey.

W 1996 roku podjęła pracę na Oddziale Okulistycznym Szpitala Wojewódzkiego nr 5 pw. św. Barbary w Sosnowcu. Szybko dała się poznać jako uzdolniony lekarz i po trzech latach uzyskała I stopień specjalizacji z zakresu okulistyki. Dzięki biegłej znajomości języka angielskiego śledziła światową literaturę, poszerzając swoją wiedzę. Aktywnie uczestniczyła też w międzynarodowych konferencjach okulistycznych, między innymi w XIII Kongresie Europejskiego Towarzystwa Okulistycznego w Istambule (2001), XVI Kongresie Europejskiego Towarzystwa Zaćmy i Chirurgów Refrakcyjnych (Nicea 1998), XVIII Międzynarodowym Kongresie Okulistycznym w Amsterdamie (1998), XI Kongresie Europejskiego Towarzystwa Okulistycznego w Budapeszcie (1997).

W roku 2001 obroniła pracę doktorską pt. „Stożek rogówki a soczewki sztywne gazoprzepuszczalne w 3-letnim okresie obserwacji”, otrzymując ocenę bardzo dobrą.

Dr n. med. Magdalena Bratek osierociła dwoje dzieci. Pozostawiła



po sobie ledwie rozpoczętą księgę życia. Można było oczekiwać, że będzie to ciekawa i bogata w treści opowieść. Ale i tym dorobkiem, uzyskanym w tak krótkim czasie, zapisze się na trwałe w naszej pamięci.

Wanda Romaniuk